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Nr 93.
Av herr Björnberg och herr Larsson, Nils Theodor, om ersätt

ning åt arrendatorn C. E/m för vattenskador å 1951 års 
skörd.

Arrendatorn Charles Elm, Berga gård, Högsby socken, Kalmar län, hade 
i vederbörlig ordning ingivit ansökan om ersättning för vattenskador, för
orsakade av Emåns översvämningar år 1951. De av Elm lidna skadorna 
hade beräknats uppgå till ett värde av 42 326 kronor.

Vid den nyligen verkställda fördelningen av den statliga hjälpen till de 
skadelidande befanns det, att Elms ansökan blivit lämnad utan avseende. 
Orsaken härtill visade sig vara ett beklagligt misstag från Elms egen sida. 
Han hade nämligen vid utskrivandet av ansökningshandlingen begått det 
felet, att han i stället för rätta beloppet för nettointäkterna å inkomstdekla
rationens jordbruksbilaga, kronor It 191:—, angivit bruttointäkten, utan 
avdrag för motsvarande omkostnader å samma bilaga, kronor 99 644:—. 
På grund av denna missvisning beträffande årsinkomsten ansågs Elm icke 
kunna komma i fråga till erhållandet av statligt stöd. Samtidigt visade 
emellertid förmögenhetsdeklarationen, att Elms nettoförmögenhet under 
året nedgått från kronor 57 269:— till kronor 25 597:— eller med kronor 
31 672:—.

Skadelidande jordbrukare i bygden i motsvarande omständigheter och 
med motsvarande storlek å liden förlust synes ha erhållit statligt stöd med 
omkring 13 000 kronor.

Med hänsyn till att Elm även under år 1952 drabbats av en skördeförlust 
på grund av regn och översvämning av ca 30 000 kronor och då Elm på 
grund av ålder och kraftnedsättande sjukdom ej kan förväntas länge fort
sätta med arrendet och då slutligen Elm gått förlustig det statliga stödet 
på grund av en beklaglig felskrivning, får vi härmed föreslå,

att riksdagen måtte besluta att under nionde huvudtiteln 
tilldela arrendatorn Charles Elm, Berga gård, Högsby 
socken, Kalmar län, ett statligt bidrag å kronor 13 000 i 
anledning av regn- och översvämningsskador å 1951 års 
skörd.

Stockholm den 23 januari 1953.

Tor Björnberg. Nils Theodor Larsson
i Hammarby.


